
 

 

Sporządziła: E Turek  

 

Nr sprawy: 2/PNE/SW/2023                                                    Sosnowiec, dnia  13.02.2023r. 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

    pn.  „Dostawa implantów naczyniowych, wyrobów medycznych do zabiegów 

endowaskularnych, implantów do osteosyntezy złamań czaszki twarzowej” 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia                     

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 

uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

ZESTAW NR 1 

 
 
Pytanie nr 1 
Załącznika nr 8a  do SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy (załącznik numer 8a do SWZ) zapisów dotyczących 
zapewnienia warunków przechowywania i transportu, o których mowa w art. 14 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych: 
 

„Zamawiający zapewni, aby wyroby medyczne objęte zakresem przedmiotowej umowy były przechowywane                                     
i transportowane wewnętrznie w ramach ośrodka zgodnie z warunkami określonymi przez producenta.” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
 

ZESTAW NR 2 

 
Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy - dostawa z depozytem (Załącznik nr 8a do SWZ): 

 
Pytanie nr 1 
Załącznika nr 8a do SWZ 
 
1. Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 4 iż termin 48 godzin jest liczony w dni robocze? 

Odpowiedź: 
Termin określony w §4 ust. 4 liczony będzie w godzinach począwszy od momentu złożenia protokołu zużycia wraz z 
zamówieniem. 
 
 

Pytanie nr 2 
Załącznika nr 8a  do SWZ 
2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania dodatkowych dokumentów jeżeli faktura jest dostarczana wraz z 

towarem (§7 ust. 4)? 
 

Odpowiedź: 
     Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 7 ust. 4 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
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Pytanie nr 3 
Załącznika nr 8a  do SWZ 
3. Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 11 z jakimi kodami ma być faktura? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymagając na fakturze VAT podania kodu towaru, ma na myśli numer katalogowy przedmiotu 
zamówienia, a w przypadku braku numeru katalogowego wymaga podania nazwy lub oznaczenia przypisanego do 
w/w przedmiotu. 
 
 
 

Pytanie nr 4 
Załącznika nr 8a  do SWZ 
4. Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania 

pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
 Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej 

reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu 

o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź: 
     Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 8 ust. 2 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
 
 

Pytanie nr 5 
Załącznika nr 8a  do SWZ 
5. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 Ust. 1 lit a z 1% na 0,5% wartości 

niedostarczonej w terminie części dostawy? 
 Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary 

umownej.  
 Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do 

SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
 Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie 

przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 

zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie 

ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

  Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie 

prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami 

współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 

3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

  Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje treść wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu.  
 

Pytanie nr 3 
Załącznika nr 8a  do SWZ 
6. Czy Zamawiający zmieni zapis w §9 ust. 7, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 
postanowieniami? 

 Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z 

zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest 

zmiana zapisu. 
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Odpowiedź: 
        Zamawiający informuje, iż podtrzymuje treść  wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
 

Pytanie nr 3 

Załącznika nr 8a  do SWZ 
7. Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 20, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 

dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 
 Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do 

tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu 
zapłaty za dostarczony towar. 

 
Odpowiedź: 

       Zamawiający informuje, iż podtrzymuje treść wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
 

 
ZESTAW NR 3 

 

Pytanie nr 1 
Dotyczy Części nr 1 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu utworzenia depozytu w ilości 4 szt. każdego rozmiaru.                  
Z uwagi na fakt współpracy z Zamawiającym i możliwości oceny poziomu zużycia protez z depozytu 
zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość utworzenia depozytu w ilości 1 szt. każdego 
rozmiaru.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ilości sztuk w utworzonym depozycie, zamawiający wymaga po 4 sztuki                         
z każdego rozmiaru protez. 
 
 

 
ZESTAW NR 4 

 

Pytanie nr 1 
Dotyczy nr 8 8a  do SWZ 

Umowa – kary – par. 9 
Prosimy o obniżenie kar w pkt. 1, 1) do 0,5 % 
Prosimy o obniżenie kar do 20 % - dot. pkt. 3 
 

Odpowiedź: 
       Zamawiający informuje, iż podtrzymuje treść wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy nr 8 8a  do SWZ 

Prosimy o wyjaśnienie, których pakietów dotyczy zał. 8 i 8a. 
Wynika, że obie umowy dotyczą pak. Nr 1. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w opisie Załącznika nr 8 nastąpiła omyłka pisarska.  
Zamawiający informuje, że  Załącznik nr 8 do SWZ dotyczy Części nr 4, 
Załącznik nr 8a dotyczy Części nr: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8. 
 

Zatwierdził 
 

Dyrektor  
ds. Ekonomicznych  

i Zarządzania Majątkiem  
Łukasz Dolata  


